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Afsagt den 7. august 2015 

 
af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Fysisk træner, Randers FC 
 
 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Søndag den 2. august 2015 blev Superligakampen AGF – Randers FC spillet på Ceres Park i 
Århus. Kampen sluttede 3-2 til AGF. 
 
Under og efter kampen protesterede Randers FC’s fysiske træner voldsomt over 
dommerkvartetten. 
 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At under kampen står den fysiske træner pludselig op og protesterer voldsomt over et 
indkast, som han mener vender forkert. 
 
At allerede her fortæller fjerdedommeren ham, at den opførsel er uacceptabel. 
 
At efter kampen gentager den usportslige opførsel sig, da den fysiske træner kommer hen 
til dommerne på midten af banen og råber om, hvor ringe dommerne er. 
 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Poul Gade (næstformand), Stig Pedersen, Kim Høg Madsen, 
Jesper Hansen og Steven Lustü har deltaget i sagens behandling. 
 
Af Fodboldloven fremgår det, at trænere og øvrige personer i det tekniske område skal 
udvise ansvarlig opførsel. 
 
Fodboldens disciplinærinstans finder, at den fysiske træner har overtrådt Fodboldloven ved 
højlydt at protestere over dommerens kendelse. 
 
De Disciplinære bestemmelsers § 2c blev op til denne sæson ændret, således at der ved 
bortvisning af træner/leder/official kan gives advarsel om karantæne og karantæne i 
gentagelsestilfælde. 
 
Fodboldens disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en advarsel. 
 
 

**** 
 

Fodboldens disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 



 

KENDELSE 
 
Med henvisning til Fodboldloven og § 2c i de Disciplinære bestemmelser, tildeles den 
fysiske træner en advarsel, jf. DBU’s Love, § 30.1 a) 1. 
 
Kendelsen er jf. DBUs Love § 30.6 endelig. 
 
 
 

Brøndby, den 7. august 2015 
På fodboldens disciplinærinstans’ vegne 
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